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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 سپرده گذاری ۶۲هزار میلیارد تومانی 
منابع ارزی در بانک ها

میزان سپرده گذاری منابع ریالی صندوق توسعه ملی در بانک ها به بیش از ۶۲هزار 
میلیارد تومان رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد،  گرچه عمده تسهیلات از 
محل صندوق توسعه ملی به صورت ارزی پرداخت می شود اما بخشی از آن با 
تبدیل ارز به ریال صورت می گیرد.بررســی آخرین وضعیت عملکرد صندوق 
توسعه ملی از ابتدای تاسیس تاکنون نشان می دهد که در حوزه تسهیلات ریالی 
تا پایان ســال ۱۳۹۳، حدود  ۲۱.۱ هزار میلیارد تومان از منابع صندوق در قالب 
قراردادهای عاملیت ریالی با بانکهای عامل منعقد شده است.از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۳ 
از محل این نوع قراردادها ۱۱.۸ هزار میلیارد تومان به بیش از ۱۳ هزار طرح معرفی 
شده از سوی بانکها اختصاص و به حساب آنها واریز شده است.اما از سال ۱۳۹۴ 
تاکنون صندوق توسعه ملی برای سپرده گذاری ریالی اقدام کرد که در بانک های  
خصوصی، دولتی و موسسات مالی بوده است،  در همین راستا تا پایان سال ۱۳۹۹ 
بالغ بر ۶۲.۵ هزار میلیارد تومان از محل تســعیر منابع ارزی صندوق  به بانکها و 
موسسات سپرده پذیر برای انجام تکالیف تخصیص داده شده است.از مبلغ سپرده 
گذاری شده،  ۵۲.۸ میلیارد تومان یعنی حدود ۸۴ درصد مربوط به اجرای قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت و همچنین  قانون 
بودجه است.حدود ۹.۷ هزار میلیارد تومان نیز )معادل ۱۶ درصد(  به اجرای قانون 
حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری اختصاص 
پیدا کرده است.صندوق توسعه ملی از سال ۱۳۹۰ تاسیس و بر اساس قانون برنامه 
پنج ساله توسعه، سالانه سهمی از درآمدهای ناشی از فروش نفت و گاز و فرآورده 
های آن جهت ذخیره ای برای نسل آینده و همچنین بکارگیری در راستای توسعه 
کشور در آن ذخیره و بر اساس ضوابط تعیین شده در جهت تامین مالی طرح های 
اقتصادی و سرمایه گذاری در قالب تسهیلات ارزی و ریالی در اختیار بخش های 

مختلف قرار می گیرد.  

 رشد ۵0 درصدی شاخص عملکرد سرانه همکاران
 بانک توسعه تعاون 

شاخص سرانه منابع ســپرده ای به ازای هر نیروی انسانی ۵۶ درصد و شاخص 
سرانه مصارف ۵۰ درصد رشد یافته است .به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله 
مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون در برنامه هفتگی مکالمه تلفنی با روسای 
شعب بانک اظهار داشت: بر اساس گزارش عملکرد مالی بانک در سال ۹۹ حجم 
منابع سپرده ای بانک به ازای هر نیروی انسانی ۸۶ میلیارد ریال بوده است که نشان 
دهنده رشد ۵۶ درصدی در این شاخص می باشد.وی افزود: سرانه مصارف بانکی 
شامل اعطای تسهیلات به کارآفرینان، تعاونگران و فعالین اقتصادی به ازای هر 
نیروی انسانی نیز ۸۸ میلیارد ریال بوده است که در این زمینه نیز رشد ۵۰ درصدی 
محقق گردیده است.مهدیان طی تماس های تلفنی با فرهاد جم زادیان رییس شعبه 
مهران ایلام، بهرام فلاحی دانا رییس شعبه ورامین، محمود شوقی زاده رییس شعبه 
شادگان استان خوزســتان، امین علی مرادی رییس شعبه لردگان و نوید صابری 
رییس شعبه میانه آذربایجان شرقی گفت: ایجاد ترکیب بهینه منابع سپرده ای از 
ملزومات و راهبردهای بانک برای ایجاد شــرایط مناسب جهت فعالیت توسعه 
ای است که گزارش مالی ۹۹ نشان دهنده افزایش سهم منابع ارزان قیمت از ۳۸ 
درصد به ۴۰ درصد در مجموع سپرده های بانک است. مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون گفت: افزایش حجم خدمات تخصصی در شعب موجب گردیده درآمد 
حاصله شعب در سال ۹۹ با ۶۰ درصد رشد مواجه گردد، و این در حالی است که 
رشد درآمدها در سال ۹۸ با ۲۴ درصد رشد مواجه بوده است. مهدیان خاطر نشان 
کرد: تحلیل های آماری بیانگر آن است رشد درآمدها دو و نیم برابر رشد هزینه ها 
شتاب داشته است. وی با اشاره به اهتمام مجموعه بانک بر رعایت اصول حرفه ای 
جهت کنترل هزینه های عملیاتی و غیر عملیاتی گفت: تا حد امکان و در حدی که 
کنترل هزینه ها موجب کاهش کیفیت خدمات و کاهش رضایت مشتریان نگردد، 
بر اصل صرفه جویی و افزایش بهره وری عوامل پــای بند بوده ایم . مدیر عامل 
بانک در این مکالمات جویای سلامتی همکاران شعب گردید و با استماع نقطه 
نظرات و پیشنهادهای همکاران در جریان آخرین وضعیت کنونی شعب و برنامه 

های بهبود عملکرد قرار گرفت.

بررسی پرونده های حقوقی بر زمین مانده بانکی تحولی 
مهم در روان سازی امور قضایی بانک هاست

رئیس شورای هماهنگی بانک ها گفت: بانک ها پرونده های فراوانی در محاکم 
قضایی دارند که زمان زیادی از ارائه آن ها ســپری شــده و به نتیجه نرسیده اند؛ 
رئیس قوه قضاییه از بانک ها لیست پرونده ها به همراه گزارش آسیب شناسی که 
روی آن ها انجام گرفته را مطالبه کردند؛ از نــگاه بانک ها، این اقدام تحولی مهم 
در روان سازی امورات قضایی بانک هاست.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا 
حسین زاده، در پیرو نشست اخیر رئیس قوه قضائیه با اعضای شورای هماهنگی 
بانک ها و مدیران عامل بانک های دولتی و خصوصی و راهکار های دستگاه قضا 
برای تقویت نظام بانکی، گفت: این جلسه فرصت مغتنمی بود تا مشکلات نظام 
بانکی و مسائل مبتلابه با دستگاه قضائی را مستقیماً با ررئیس محترم قوه قضاییه 
مطرح کنیم و از حجت الاسلام و المسلمین محســنی اژه ای رهنود های لازم را 
دریافت کنیم.وی افزود: این نکته برای شبکه بانکی کشور حائز اهمیت است که 
ایشان به رغم همه مشغله ها و گرفتاری ها برای گوش دادن به صحبت های مدیران 
شبکه بانکی و مشکلات بانک ها وقت کافی گذاشتند و از آنجایی که به موضوعات 
مطروحه اشرافیت کامل داشــتند، رهنمود های کاربردی و فرمایشات موثری را 
مطرح کردند، لذا جلسه بسیار پر باری برای پیشرفت امور بود.مدیرعامل بانک 
ملی ایران در خصوص راهکار های ارائه شده در این جلسه از سوی رئیس دستگاه 
قضا گفت: از آنجایی که رئیس محترم قوه قضاییه نسبت به مسائل حوزه بانکی 
اشرافیت و تسلط بالایی دارند، لذا رهنمودهایشــان برای مدیران عامل بانک ها 
بسیار مفید واقع شد و با گزارشــاتی که مقرر شد تهیه شود و به استحضار ایشان 
رسانیده شود قطعاً نتایج بسیار مثبت و قابل توجهی رقم خواهد خورد.حسین زاده 
در خصوص درخواســت رئیس قوه قضاییه از مدیران عامل بانک ها برای ارائه 
گزارشی از پرونده هایی که له یا علیه بانک ها در دادگستری ها و اجراییات سازمان 
ثبت پس از سال ها هنوز به نتیجه نرسیده است، گفت: بانک ها پرونده های فراوانی 
در محاکم قضایی و همچنین در اجراییات سازمان ثبت دارند که زمان زیادی از 
ارائه آن ها سپری شده است لیکن تاکنون به نتیجه نرسیده اند. در این جلسه، رئیس 
محترم قوه قضاییه از بانک ها لیســت پرونده ها به همراه گزارش آسیب شناسی 
که روی آن ها انجام گرفته را مطالبه کردند تا نسبت به برطرف کردن ضعف ها و 

آسیب های موجود دستورات لازم را صادر کنند.
وی افزود: از نگاه بانک ها، این اقدام تحولی مهم در روان سازی امورات قضایی 
بانک ها است و قطعاً در زدودن موانع و به نتیجه رســیدن پرونده ها خیلی تاثیر 

گذار خواهد بود.

ثبت 10 میلیون فقره چک جدید در سامانه صیاد
بالغ بر ۲ میلیون و ۴۶۰ هزار دســته چک مشتمل بر حدود ۶۲ میلیون برگ چک 
طرح صیادی جدید از ابتدای فروردین ۱۴۰۰ تا نیمه مرداد ماه در کشــور توزیع 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، بنابر آمار بانک مرکزی، از ابتدای فروردین 
ماه تا نیمه مردادماه سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۲ میلیون و ۴۶۰ هزار دسته چک مشتمل بر 
حدود ۶۲ میلیون برگ چک طرح صیادی جدید در کشور توزیع شده است که 
از این تعداد حدود ۹۴ درصد دسته چک ها متعلق به اشخاص حقیقی و ۶ درصد 
دسته چک ها متعلق به اشخاص حقوقی اســت. بر این اساس، در این مدت بالغ 
بر ۱۰ میلیون فقره چک جدید در ســامانه صیاد ثبت صدور شده که این تعداد 
حدود ۱۶ درصد برگ چک های جدید اســت؛ همچنین حــدود ۸۰ درصد از 
چک های ثبت شده، معادل ۸ میلیون برگه چک توسط گیرندگان تائید شده اند.
گفتنی است از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه نسبت چک های قدیمی برگشت 
داده شده به چک های قدیمی مبادله شــده حدود ۸.۷ درصد و این آمار در مدت 
مشابه درخصوص چک های جدید حدود ۴ درصد است. بنابراین، اعتبارسنجی 
مشتریان در سامانه صیاد هنگام ثبت صدور چک علاوه بر زمان تخصیص دسته 
چک، بررسی سوابق صادرکننده چک در زمان ثبت صدور چک در سامانه صیاد 
به لحاظ سابقه چک برگشتی و همچنین ممانعت از صدور چک توسط اشخاص 
دارای سابقه چک برگشتی رفع سوء اثر نشده، در کاهش آمار چک برگشتی موثر 

واقع شده است.

 دارندگان چک های صیادی، چگونه
 باید چک بکشند؟

بیش از چهارماه اســت که چک های جدید بنفش رنگ 
)صیادی( با هدف جلوگیری از برگشــت و جعل چک 
وارد شبکه بانکی کشور شده اند و هر روز شرایطی برای 
سهولت استفاده از این چک ها توسط بانک مرکزی اعلام 
می شود اما هنوز بسیاری از مردم نمی دانند چگونه باید 

در داد و ستدهای خود از این چک ها استفاده کنند.
به گزارش  اقتصادســرآمدازایرنا، در کشور ما هنوز هم 
چک مهمترین ابزار پرداخت است و از اهمیت و کاربرد 

قابل توجهی برخوردار است.
قانون جدید چک در ســال ۱۳۹۷ در مجلس شــورای 
اســلامی با هدف کاهــش آمار چک های برگشــتی و 
بازگرداندن اعتماد به چک در بازار تصویب شد و پس 
از تعطیلات فروردین ماه ۱۴۰۰ چک های بنفش رنگ به 

متقاضیان تحویل داده شد.
در چک های جدید شناســه یکتای ۱۶ رقمی در سمت 
چپ بالای هــر برگ چک دیــده می شــود و عبارت 
»کارســازی این چک منوط به ثبت صدور، دریافت و 

انتقال آن در سامانه صیاد است« نیز درج شده است.
در قانون جدید، علاوه بر آنکــه تمامی چک ها باید در 
سامانه صیاد ثبت شوند، امکان صدور چک در وجه ذینفع 
مشــخص و وجه حامل نیز وجود ندارد. از سوی دیگر 
دارندگان چک برگشتی که ســوءاثر نشده باشد، امکان 
صدور چک ندارند.همانطور که اشــاره شــد در قانون 
جدید، چک باید در سامانه صیاد ثبت شود و ابزارهای 
مختلفی برای این کار پیش بینی شــده است که در ادامه 

به آن می پردازیم.
اینترنت بانــک و برنامــه موبایلی بانک یکــی از این 
راه هاســت که دارندگان چک های جدید باید از بانک 
خود درخواست کنند. همچنین کاربر باید توجه داشته 
باشد که امکان ثبت چک تنها از طریق بانک صادرکننده 
دسته چک امکان پذیر است اما در انجام سایر فرآیندها 
همچون تایید یا انتقال چک نیازی نیســت بانک کاربر 
با بانک صادرکننده یکسان باشــد.برنامه های موبایلی 
حوزه پرداخت از دیگر ابزارهای دسترســی به سامانه 
صیاد است و افراد می توانند برنامه های فوق را دانلود و 
استفاده کنند. البته باید توجه داشت که این برنامه ها تنها 
امکان ارائه خدمات به مشــتریان حقیقی و حساب های 
انفرادی را دارد و کاربران برای ثبت، تایید یا انتقال چک 
حتما باید از طریــق تلفن همراهی که ســیم کارت آن 
متعلق به خود شخص است، اســتفاده کنند.تمام شعب 
شبکه بانکی قابلیت ارائه خدمات سامانه صیاد را دارند 
و برای آن دسته از مشتریانی که امکان دسترسی به ابزار 
غیرحضوری را ندارند، اقدام هــای لازم را انجام دهند. 
برای ثبت چک شــخص صادرکننده می تواند به بانک 
صادرکننده دســته چک مراجعه کنــد و در زمان تایید 
دریافت چک نیز شخص تایید کننده )ذینفع( می تواند به 
بانکی که در آن حساب فعال دارد مراجعه کند و فرآیند 
تایید توسط فرد و بانک انجام شود.سایر ابزارهای مورد 
اســتفاده در ارائه خدمات چک همچون ابزار پیامکی، 
کدهای دستوری و ســایر روش ها توسط شبکه بانکی 
اطلاع رسانی خواهد شــد.پس از درج مندرجات چک 
در برگ آن، صادرکننده به یکی از ابزارهای دسترســی 
به ســامانه صیاد مراجعه کرده و ســپس اقدام به ورود 
اطلاعات چک و اطلاعات هویتی ذینفع/ذینفعان می کند.

نحوه احراز هویت در ثبت چک متفاوت اســت. احراز 
هویت در اینترنت بانک و برنامه موبایلی پس از دریافت 
نام کاربری و رمز عبور انجام می شود. در برنامه موبایلی 
حوزه پرداخت، احراز هویت یکی از مراحل ثبت چک 
است و از طریق ورود اطلاعات یکی از کارت های بانکی 
فرد صادرکننده چک توسط همان بانکی که دسته چک 
وی را صادر کرده انجام می شود.  احراز هویت در شعب 

بانک های عامل طبق روال های موجود انجام می شود.
بعد از وارد کــردن مندرجات چک در ســامانه صیاد، 
اطلاعات تایید و ثبت اولیه انجام می شــود. لازم به ذکر 
اســت این مرحله به عنوان ثبت اولیه چک تلقی شده و 
ثبت نهایی چک در سامانه صیاد مستلزم تأیید دریافت 
چک توسط ذینفع آن است.با توجه به اینکه ثبت نهایی 
چک منوط به استعلام و تطبیق مندرجات برگ چک با 
اطلاعات ثبت شده در سامانه صیاد است، گیرنده چک با 
در دست داشتن برگ چک باید به سامانه صیاد مراجعه 
کند و پس از انجام احراز هویت به روش قبلی که توضیح 
داده شد، مندرجات برگ چک همچون تاریخ سررسید، 
مبلغ، اطلاعات هویتی ذینفع را تطبیق دهد. در صورت 
تایید، چک در وضعیت ثبت نهایی تلقی می شود و قابلیت 
نقد شدن در سررسید را خواهد داشت و در صورت رد 
چک، ذینفع باید چک را به صادرکننده عودت دهد.در 
قانون جدید چک پشت نویسی با درج اطلاعات مربوطه 
در سامانه صیاد جایگزین شده است. براین اساس انتقال 
دهنده چک باید با مراجعه به سامانه صیاد و احراز هویت، 
شناسه صیادی برگ چک متعلق به انتقال دهنده را وارد 
کند و ثبت اولیه انتقال چــک را انجام دهد.مالک نهایی 
چک در تاریخ سررسید آن، با مراجعه به شعبه هرکدام 
از بانک های کشور می تواند نسبت به وصول مبلغ چک 
اقدام کند. بدین ترتیب بانک موظف خواهد بود پس از 
انجام استعلام های لازم از سامانه صیاد، نسبت به مالکیت 
شخص ذی نفع )شخصی که وجه چک به حساب ایشان 
واریز خواهد شد( اطمینان حاصل کرده و سپس اقدامات 
لازم را در این خصوص انجام دهد.در صورت کسری 
حساب صادر کننده )شــخصی که چک در ابتدا متعلق 
به او بوده اســت( می تواند مبلغ موجود در آن حساب 
را طلب کرده و هم چنین خواهان پرداخت مبلغ کسری 
چک از محل مبالغ موجود در سایر حساب های انفرادی 
ریالی صاحب حساب در همان بانک )به ترتیب اعلامی 
توسط بانک مرکزی( شود.همچنین مطابق قانون جدید 
چک تمام حساب های صادرکننده چک در تمام بانک ها 
و مؤسسات اعتباری به میزان مبلغ کسری چک پس از 
گذشت ۲۴ ســاعت از ثبت غیرقابل پرداخت بودن به 

ترتیب اعلام از سوی بانک مرکزی مسدود خواهد شد.

تامین مالی خودروسازان ایرانی از بورس دمشق
صنعت خودرو کشور نیازمند به روزرسانی، تزریق ابزارهای جدید تامین مالی و نوآوری است و این موارد ضرورت امروز این صنعت را تشکیل می دهند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
مدیرعامل فرابورس ایران در میز صنعت خودرو و قطعه سازان که با حضور رئیس سازمان بورس در محل این سازمان به صورت آنلاین برگزار شد، با بیان مطلب بالا گفت: تحقیق 
و توسعه در صنعت خودرو پیشتر موضوعی استراتژیک بوده که امروزه در دنیا برای بهبود و پیشرفت در این صنعت و ایجاد نوآوری و به روزرسانی آن از سرمایه های جسورانه 
شرکتی بهره می برند و در ایران نیز باید به این سمت حرکت کنیم.امیر هامونی عنوان کرد: با تزریق نوآوری، افزایش کیفیت و به روزرسانی تکنولوژی و استفاده از ابزارهای مختلف 
تامین مالی در بازار سرمایه نظیر صندوق های سرمایه گذاری جسورانه، صندوق های ســرمایه گذاری خصوصی، شتاب دهنده های صنعت خودرو و غیره، موضوع تامین مالی و 
وابستگی قطعه سازان به خودروسازان داخلی کم شده و حتی می توانند محصولات خود را به شرکت های بزرگ دنیا نیز بفروشند.او به تفاهم نامه فرابورس و بورس دمشق اشاره 

کرد و افزود: طبق این تفاهم نامه شرکت های ایرانی که در سوریه تولید می کنند بتوانند سهام خود را در بورس دمشق معامله کرده و فرابورس نیز کار آنان را تسهیل کند.

گروه بانک بازارسرمایه -  یک فعال 
اقتصادی درباره تاکیــد رئیس دولت 
سیزدهم ایران بر حل مسائل اقتصادی 
کشور از طریق قطع ارتباط سفره های مردم با دلار 
گفت: منظور آقای رئیســی قطع ارتباط سفره های 
مردم با »نوســانات« نرخ دلار است نه خود دلار، 
چرا که دلار یک ارز است مانند سایر ارزهای قوی 
و حذف دلار از اقتصاد فاقد معنا اســت. اما قطع 
ارتباط سفره های مردم با دلار، زمانی میسّر است که 

تورم کنترل شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، در شرایطی که حتی سبد 
روزانه خانوار اعم از نان و لبنیات و گوشــت و ... 
به واسطه ارتباط مستقیم نرخ نهاده ها با دلار، مدام 
در حال نوسان و تغییر قیمت است، چگونه ممکن 
است ارتباط سفره مردم با دلار قطع شود. شاید این 
یک تاکتیک اساسی از سوی رئیس جمهور جدید 
باشد برای کنترل بازار و ایجاد رفاه اجتماعی مردم 
اما قطعاً همین موضوع تکنیک ها و زیرساخت های 

لازم را می طلبد.
 قطع ارتباط سفره هاى مردم با دلار

 شعارگونه است
مدیرعامل یکی از شــرکت های اقتصادی استان 
مرکزی که سالها در عرصه تولید و صادرات، نقش 
بسزایی داشته، پیرامون این اظهار نظر گفت: قطع 
ارتباط سفره های مردم با دلار، شدنی نبوده و به نظر 

می رسد شعاری بیش نیست.
حسینعلی اسلامی زاده در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
افزود: هر شخصی می داند که بخش مهمی از درآمد 
فروش نفت در کشــور باید صرف زیرساخت ها 
شود؛ بنابراین با وجود صنعتی تحلیل رفته و ماشین 
آلات خسته که نیازمند نوسازی و بهسازی هستند، 
قطع ارتباط سفره های مردم با دلار به راحتی ممکن 

نیست.
وی ادامه داد: اظهارات هیجانــی بعد از انتخابات 
نمی تواند بدون در نظر گرفتن زیرســاخت های 
لازم، ساختار اصلی اقتصاد در کشور را تغییر دهد. 
ما باید هرچه زودتر ارتباط مان با دنیا را ایجاد کنیم. 
هر روز که بگذرد، هم دیرتر می شود و هم مطالبات 

مردم را به دور انداخته ایم.
وی اظهار داشــت: با اطمینان می گویم مطالبات 
مردم محقق خواهد شــد و مشکلات جامعه حل 
خواهد شد منوط بر اینکه رئیس جمهور از نخبگان 
اقتصادی کمک بگیرد تا چراغی در این راه روشن 

شود.
حذف دلار از اقتصاد فاقد معنا است

مدیرعامل  یکی از شرکت های  پیشرو در عرصه 
صنعت اســتان نیز در واکنش به اظهارنظر رئیس 
دولت مبنی بر قطع ارتباط سفره های مردم با دلار 
گفت: منظور آقای رئیسی  قطع ارتباط سفره های 
مردم با »نوســانات« نرخ دلار است نه خود دلار، 
چرا که دلار یک ارز است مانند سایر ارزهای قوی 
و حذف دلار از اقتصاد فاقد معنا اســت. اما قطع 
ارتباط سفره های مردم با دلار، زمانی میسّر است 

که تورم کنترل شود.
فرشید شاه محمدی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
افزود: هنگامی که در کشور، کسری بودجه وجود 
دارد، تورم ایجاد می شــود. زیــرا دولت ایران که 
بزرگترین صادر کننده منابع معدنی و مشتقات آن 
است، مجبور می شود برای تأمین کسری بودجه، 
قیمت دلار را بالا ببــرد. افزایش قیمت دلار یکی 

از راه های جبران کسر بودجه است، بدین ترتیب 
پیوند سفره مردم با نرخ دلار پدید می آید. بنابراین 
اگر در مبادلات خارجی بتوانیم به میزان کافی دلار 
وارد کشور کنیم، از نوســانات قیمت دلار کاسته 

می شود.
وی با بیان اینکــه راه هایی وجــود دارد تا دولت 
جدید بتواند کسر بودجه و به تبع آن میزان تورم را 
کاهش دهد، ادامه داد: نخست اینکه مسئولیت های 
پولی خود را کاهش داده و یارانه وســیع برق، گاز 
و آب را بر عهده مصــرف کنندگان قرار دهد. دوم 
اینکه سرمایه گذار خارجی جذب کند تا با ارزی 
که به داخل کشور می آورد، فشار روی بودجه را 
کاهش داده و تولید ملی را تقویــت کند. چرا که 
با سهولت در تولید و ســپس صادرات، ارزآوری 

بیشتر خواهد شد.
این فعال اقتصادی اظهار داشت: یک برنامه بزرگ 
و اساسی لازم است تا دلارِ اندکی که از طریق نفت 
و صادرات معدنی وارد کشور می شود به صورت 
قابل توجهی از روش هــای فوق افزایش یابد. اگر 
در نظام مبادلات، دلار یک کالا محسوب شود، با 
فراوانی دلار در بــازار عرضه و تقاضا از قیمت آن 
کاسته می شــود. اما از آنجایی که صادرات ایران 

عمدتاً وابسته و متکی به نفت است، مقدار دلاری 
که وارد کشور می شــود، کم است و قیمت آن بالا 

می رود.
شاه محمدی تصریح کرد: دولت بزرگترین صاحب 
دلار است، چرا که بزرگ ترین صادرکننده نفت و 
فرآورده های آن است. دولت در موقع کسر بودجه 
ناچار به افزایش نرخ دلار اســت تا آن را با قیمت 
بالاتری به ریال تبدیل کند و حقوق کارکنان دولت 
و تعهدات معیشتی خود به مردم را ایفاء کند. شاید 
یکی از امیدهای رئیس دولت جدید این باشد که 
تحریم ها برداشته شــود و ایران سالانه ۶۰ میلیارد 

دلار نفت بفروشد.
وی بیان داشــت: هرگونه دخالت دولت در امور 
اقتصادی، حتی خیرخواهانه، به دلیل گســتردگی 
مبادلات و ســیالیت بازار به زیان کشور است. با 
دخالت دولــت در امور اقتصادی، عناصر ســود 
و زیان که از شــاخص های ارزیابی ســلامت یا 
بیماری بازار اســت، از بین مــی رود و تا دولت 
بخواهد بازخوردهای تصمیمــات مداخله گرانه 
خود را بررسی کند، مشکلات بسیار جدی دامن گیر 
بنگاه های اقتصادی و متعاقباً اقتصاد کشــور شده 
است.این مدیرعامل شــرکت صنعتی تأکید کرد: 
دولت باید به مــرور زمان با کاهــش دخالت در 
عرصه اقتصاد جایگاه خود را از مقام بنگاه داری به 
مقام سیاست گذاری ارتقاء دهد. به نظر می رسد 
مقررات زدایــی از فضای کســب و کار، آموزش 
مدیران مستقر در حاکمیت برای آشنایی با اقتصاد 
بازار، حذف همــه رانت های مخــرب و کاهش 
تدریجی رانت های مولــد، پرهیز از حمایت های 
غیراصولی در حوزه بنــگاه داری و بهبودهایی از 
این قبیل، راه را برای افزایش کمی و کیفی تولیدات 

صادراتی هموار می کند.
شاه محمدی ابراز داشت: نتیجه چنین رویکردی 
به افزایش صادرات کالاهای ایرانی، به جایگزینی 
واردات کالاهای خارجــی و نهایتا به فراوانی ارز 
منجر می شــود، در این فرآیند به مرور سفره های 
مردم رنگین تر می شود و می توان به استعاره گفت 

که رابطه دلار و سفره را قطع کرده ایم.

واکنش فعالان اقتصادی به اظهارات رئیس دولت؛

قطع ارتباط سفره هاى مردم با دلار، شعارى بیش نیست

برگزیده ها

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: رئیس جمهور 
باید برنامه خود را برای اصلاح ساختار فاسد نظام بانکی 
تشریح و ارائه کند.به گزارش اقتصادسرآمد، ، معین الدین 
سعیدی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات 
برنامه ها و کابینه پیشنهادی دولت سیزدهم خطاب به رئیسی گفت: 
رأی دشمن شکن مردم به شما به خاطر حفظ نظام بود، لذا لازم است 
برنامه های خود درباره روش های کنترل تورم، تثبیت ارزش پول ملی، 
کاهش ضریب جینی، حل مشکل معیشــت مردم و نحوه مدیریت 
کرونا ارائه کنید.نماینده مردم چابهار، نیک شــهر، کنارک و قصرقند 
در مجلس شورای اسلامی در ادامه با انتقاد از عدم استفاده از ظرفیت 
بانون در کابینه دولت ســیزدهم عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب طی 
حکمی یکی از فرزندان ولایتمدار اهل سنت را به فرماندهی نیروی 
دریایی منصوب کردند پس شما نیز باید از ظرفیت اهل تسنن استفاده 
کنید.وی در ادامه با بیان اینکه در خصوص واکسن به وعده های عمل 
نشد، اظهار کرد: باید در این زمینه کارشکنی های وزارت بهداشت را 
علنی کنید، همچنین باید برای ســاختار فاسد نظام بانکی برنامه های 
خود را تشریح کرده و شما که نماد مبارزه با فساد هستید، برنامه های 
خود را در این حوزه بیان کنید.سعیدی در ادامه با بیان اینکه شخص 
اول مملکت مالزی را بار ها بدون محافظ در مجامع عمومی دیده ایم، 
یادآور شد: شما هم نباید از مردم فاصله بگیرید و انتظار داریم در قبال 
برخی اقدامات واکنش انقلابی داشته باشید ضمن اینکه طبق فرمایش 
امام )ره( چین و شــوروی نیز مانند آمریکا و انگلیس بوده پس باید 
درباره اقدام اخیر سفیر روسیه در ایران نیز واکنش داشته باشید.عضو 
کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه منافع ملی 
بر اساس حفظ ۳ اصل عزت، حکمت و مصلحت است، عنوان کرد: 
عدالت شعار محوری شــما بود و مجلس نیز برای محرومیت زدایی 
بودجه های خاص در نظر گرفته لذا شــما نیز باید با رفع تبعیض به 
محرومیت زدایی کمــک کنید.این عضو مجمع نمایندگان اســتان 
سیستان و بلوچستان در ادامه با اشــاره به مشکلات بیمارستانی این 
استان عنوان کرد: دیدن صف های طویل دختران برای آوردن آب دل ها 
را می آزارد و همچنین دولت دوازدهم در روز های آخر کار خود تیر 
خلاص را به آموزش و پرورش زد و سهمیه شهرستان ها را کاهش داد 
که این موضوع باید برطرف شود.این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
ادامه داد: رویا را از سرزمین سیستان و بلوچستان گرفته اند و اگر شما 
از آرزوی کودکان بپرسید از هر ۱۰ نفر، ۹ نفر پاسخی ندارند چرا که 
جز محرومیت چیزی ندیده اند و این اتفاق برای اســتانی می افتد که 
زمانی که استکبار مرز های ایران را در هم نوردیده بود، تنها سیستان و 

بلوچستان بود که با آن مقابله کرد.

به گفته رئیس جمهور، نظام بانکی با همکاری مجلس 
و صاحب نظــران اقتصادی باید اصلاح شــود. بانک 
مرکزی نیز باید از حالت توصیه دادن خارج شــود و به 
وظیفه نظارتی خود به صورت جدی بپردازد. به گزارش 
اقتصادسرآمد ، رئیس جمهور کشورمان ضمن تأکید بر اینکه  آسیب 
به اعتماد عمومی یکی از مسائل مهم کشور است، گفت: من به عنوان 
یک خدمتگزار و دولت هدفم آن اســت که به وعده ها عمل کنم و 
مجلس شورای اسلامی نیز مســاعدت کند و در رسانه ها، صحن و 
کمیسیون ها نقطه نظرات ارزشمند خود را بیان کنند تا دولت موفق 
به عمل  به وعده های خود شود.حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی 
در نشست علنی نوبت دوم مجلس شورای اسلامی در بخش دوم 
بررسی برنامه های کلان دولت و وزرای پیشنهادی خود در پاسخ به 
ســوالات و برخی انتقادات ابتدا ضمن تشکر از تمامی نمایندگان، 
رئیس مجلس شورای اسلامی و همه موافقان و مخالفان، چه آنانی 
که فرمایشات خود را مطرح و چه آنانی که در جلسات بعدی نقطه 
نظرات خود را مطرح خواهند کرد، گفت: یکی از مشکلات کشور 
غیر از بحث معیشت و کسب و کار که بسیار آسیب دیده، موضوع 
مهم اعتماد است.رئیس جمهور کشــورمان خطاب به نمایندگان 
مجلس ادامه داد: این اعتماد باید بازگردد و بازسازی شود، برگشت 
این اعتماد در گرو عمل به وعده ها است. من به عنوان یک خدمتگزار 
و دولت هدفم آن اســت که به وعده ها عمل کنم و مجلس شورای 
اسلامی نیز مساعدت کند و در رسانه ها، صحن و کمیسیون ها نقطه 
نظرات ارزشمند خود را بیان کنند تا دولت موفق به عمل  به وعده های 
خود شود.وی تأکید کرد: آن جلوه از صداقت را که مردم شاهد آن 
هستند و آنچه گفته می شود باید عملیاتی شــود تا بار دیگر اعتماد 
بازسازی شود. بدانید چه در دوره انتخابات و چه در جلسات بعد از 
انتخابات بنای من عمل به وعده ها بوده است. این موضوع هم با یک 
ادعا نمی شود، اثبات کرد، جز اینکه مردم عزیز در هر کوی و برزنی 
عمل به وعده ها را توسط مسئولان و دولت ببینند. بر این اساس از 
خداوند متعال برای عمل به وعده ها مدد می جوییم.رئیســی اظهار 
کرد: این موضوع که کســی تصور کند که این وعده تنها برای دوره 
انتخابات و به منظور ایجاد هیجاناتی بوده است، درست نیست، ما 
در محضر خداوند متعال و ارواح مطهر شهدا قرار داریم و سخنی که 
می گوییم باید با باور و بنا بر عمل باشد.رئیس قوه مجریه در پاسخ به 
برخی انتقادات نسبت به برنامه دولت به ویژه از سوی حجت الاسلام 
بحرینی گفت: آنچه تقدیم مجلس کردم بر اساس اعلامی که به من 
مبنی بر ارائه برنامه دولت به صورت خلاصه و ارسال برنامه کلان به 

مجلس در آینده نزدیک بود، انجام شد.

عضو شورای عالی بورس با اشــاره به عوامل عامل 
تاثیرگذار در بازگشــت رشــد به معاملات بورس، 
گفت: با توجه به کاهش التهابات موجود در اقتصاد 
کشــور، بازار اکنون در وضعیت منطقی قرار دارد و امیدورایم 
که روند صعــودی همچنان در بازار ادامه دار باشــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  در یک سال گذشــته و با قرار گرفتن شاخص 
بورس بر مدار اصلاحی اقدامات زیادی در راستای بهبود وضعیت 
بازار و کاهش هیجان ایجاد شده در این بازار اتخاذ شد اما هیچ 
یک از تغییرات اعمال شده پاســخگوی هیجان کاذب در بازار 
نبود و نتوانست تاثیر چندانی را در کاهش نوسان معاملات این 
بازار داشته باشــد.در کنار تغییرات منفی که در روند بازار شکل 
گرفت، شورای عالی بورس با برگزاری جلسات مختلف حامی 
سهامداران برای کاهش ضرر و زیان از این بازار بودند و با اعمال 
تغییرات و اتخاذ تصمیمات مختلف از هیچ اقدامی برای بازگشت 
رونق به این بازار کوتاهی نکردند.بعد از گذشت حدود چند ماه 
از ریزش بازار و با فروکش کردن هیجان ســهامداران حاضر در 
بازار، شاخص بورس توانست با اجرای تغییرات در روند بورس 
از سوی مسوولان و ایجاد برخی از محدودیت ها در معاملات، 
روی بهتری را از خود به ســهامداران نشان دهد، این موضوع تا 
حدودی  سهامداران را آســوده خاطر کرد که با ورود شاخص 
به مدار نزولی مســوولان دولتی و ارکان سازمان بورس با اتخاذ 
تصمیم گیری ها و انجام اقدامات مختلف پشیبانی برای معاملات 
بورس هستند و به هیچ عنوان این بازار را به حال خود رها نمی 
کنند.در ادامه اقدامات صورت گرفته، شاخص بورس از حدود 
یک ماه گذشته به کلی روند خود را تغییر داد و با شتابی مانند یک 
سال گذشته به مدار صعودی بازگشت، این روند سبب نگرانی 
برخی از سهامداران حاضر در بازار شده است  و با گمان ایجاد 
اصلاح موقتی در شاخص بورس دچار شک و تردید برای تداوم 
سرمایه گذاری در این بازار شده اند که آیا رشد فعلی بازار سهام 
طبیعی است یا به دلیل حباب ایجاد شده در شاخص بورس بعد 
از مدتی شاهد اصلاحی سنگین در معاملات بازار سهام خواهیم 
بود.در این زمینه "بهمن عبدالهی" امروز )جمعه( در گفت و گو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا به ایجاد روند معقول در معاملات بورس 
اشاره و بیان کرد: بازار ســهام بعد از نوسان و فراز و نشیب های 
زیادی که تجربه کرد، اکنون وارد مدار صعودی شده است و در 
موقعیت خوبی قرار دارد.وی اظهار داشــت: با توجه به کاهش 
التهابات موجود در اقتصاد کشور، بازار اکنون در وضعیت منطقی 

قرار دارد و امیدورایم که این روند در بازار ادامه دار باشد.

عضو کمیسیون کشاورزى مجلس

برنامه اصلاح ساختار فاسد نظام بانکی 
ارائه شود

رئیس جمهورى 

 نظام بانکی با همکارى مجلس
 و صاحب نظران باید اصلاح شود

عضو شوراى عالی بورس 

 عوامل تاثیرگذار در بازگشت 
رشد معاملات بورس


